

شنبه ۱۴ دی‌بهشت ۱۴۰۱–۱۳ شول ۱۴۳۳–۱۴۲۳= سال بیست‌ویکم–شماره ۵۷۱

ابراهیم کریمی در جریان مراسم

آمریکا در حالیکه مقاماتش جنگ اوکراین را در ماه‌های آینده «غیرقابل پیش‌بینی‌تر و شدیدتر» می‌داند از آغاز این جنگ در ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) تاکنون، صرفاً ۳۸ میلیارد دلار تجهیزات نظامی به این کشور اروپایی ارسال کرده است.

ارسال تجهیزات نظامی واشنگتن به اوکراین در حالی است که وزارت کار آمریکا در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد که شاخص قیمت مصرف کننده در این کشور، معیاری گسترده برای قیمت کالاهای روزمره از جمله بنزین، مواد غذایی و اجاره بها، در ماه آوریل ۲۰۲۴ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته آن ۸.۳ درصد افزایش یافت.

جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا در حالیکه قیمت‌ها در کشورش رکورد می‌زند و او در آستانه انتخابات میاندوره‌ای کنگره برای مه‌ار تورم بالا در کشورش تحت فشار است، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه را مشوق جنگ اوکراین و افزایش قیمت‌ها در کشورش می‌داند و می‌گوید همه گیری کرونا، همراه با مسائل زنجیره تامین و جنگ روسیه با اوکراین، مقصر افزایش تورم هستند.

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که ۶۱ درصد از آمریکایی‌ها معتقدند سیاست‌های بایدن باعث افزایش تورم شده است و ۸۳ درصد نیز تورم را مساله ای بسیار مهم در انتخابات نوامبر کنگره می‌دانند.

یک نظرسنجی جدید از موسسه «راسموسن» نشان می‌دهد که تقریباً از هر ۱۰ رای‌دهنده احتمالی آمریکایی، ۹ نفر نگران افزایش تورم هستند و چهار نفر از هر پنج رای‌دهنده نیز معتقدند که تورم موضوع مهمی در انتخابات میاندوره‌ای کنگره در نوامبر خواهد بود. این در حالی است که مجلس نمایندگان آمریکا به ریاست ناسی پلوسی دموکرات، از آخرین اقدام برای جنگ اوکراین، بودجه ای ۴۰ میلیارد دلاری را با هدف تقویت ظرفیت نظامی ارتش این کشور در مقابله با روسیه، تصویب کرد.

به گزارش ترانمای نیوزویک، از آغاز جنگ اوکراین در ۲۴ فوریه، واشنگتن حدود ۵۳ میلیارد دلار به کی یف کمک کرده است که از این میان ۳.۸ میلیارد دلار مربوط به کمک‌های نظامی واشنگتن به اوکراین می‌شود. ارسال تجهیزات نظامی و امنیتی دولت دموکرات جو بایدن به اوکراین و شعله وترت کردن آتش این جنگ در حالی است که وزارت

قطع صادرات گاز پروم از طریق لهستان

شرکت گازپروم، غول گازی روسیه در بیانیه‌ای از قطع عرضه گاز به اروپا از طریق خط لوله یامال که از خاک لهستان می‌گذرد و به آلمان متصل می‌شود، خبر داد. به گزارش خبرگزاری افه، تصمیم گازپروم برای توقف صادرات گاز از مسیر لهستان پس از اعلام تحریم‌های روسیه علیه ۳۰ شرکت اروپایی، از جمله «پروپول گاز» لهستان اعلام شده است. این شرکت مالک بخش لهستانی خط لوله یامال است. خط لوله گاز فراملی یامال– اروپا از قلمرو چهار کشور روسیه، بلاروس، لهستان و آلمان عبور می‌کند و ظرفیت آن ۳۲.۹ میلیارد متر مکعب گاز در سال است. سرگنی کوپریانوف سخنگوی گازپروم اعلام کرد تحریم‌های روسیه به معنی ممنوعیت استفاده از خط لوله شرکت ابروپول گاز

اندونزی در پی متوقف کردن صادرات روغن پالم، هم زمان با کمبود و گرانی فزاینده مواد غذایی در سراسر جهان، به علت جنگ اوکراین، زیر فشار فزاینده بین المللی قرار گرفته است.

به گزارش الجزیره؛ ممنوعیت صدور روغن پالم در بزرگ ترین کشور صادرکننده این محصول در جهان، موجب فشار بر بهای روغن خوراکی در هنگامی شده که عرضه به علت کاهش تولید محصولات کشاورزی، جنگ اوکراین و کمبود کارگر ناشی از همه گیری کووید ۱۹، زیر فشار قرار دارد. جوکو جویو ویسندوو رئیس جمهوری اندونزی روز ۲۲ آوریل (۲ اردیبهشت ماه) در

عبور کشتی اطلاعاتی چین از سواحل استرالیا

پیترا داتون وزیردفاع استرالیا مدعی شد که این کشور یک کشتی اطلاعاتی چین را در سواحل غربی استرالیا ردیابی کرده است. داتسون روز جمعه در یک کنفرانس خبری گفت: فکر می‌کنم این یک اقدام تجاوز کارانه است، زیرا خیلی زیاد به سمت جنوب حرکت کرده است. وزیر دفاع استرالیا افزود که این کشتی «در نزدیکی تاسیسات نظامی و اطلاعاتی در سواحل غربی استرالیا» حرکت می‌کرد. روز ۲۱ مه انتخابات سراسری در استرالیا برگزار می‌شود و ادعاهایی مبنی بر تهدید امنیت ملی از جانب چین به یک کمپین بزرگ در تبلیغات انتخاباتی تبدیل شده است. کشتی‌های

اخراج گسترده کارکن دولت بریتانیا

دولت بریتانیا که به دلیل تبعات ناشی از بزرگ‌یت، همه‌گیری کرونا و شرایط جدید ناشی از جنگ در اوکراین تحت فشار اقتصادی بی‌سابقه‌ای قرار دارد، تصمیم گرفته تا هزاران نفر از کارکن دولت را اخراج کند. دولت محافظه‌کار «بوریس جانسون» قصد دارد تا برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها، بالغ بر ۹۰ هزار تن از کارگزاران دولت را اخراج کند. «جیکوب ریس مویگ»، معاون نخست‌وزیر بریتانیا اظهار داشت: «نخست‌وزیر و وزرا ملفت‌مستند که کارگزاران دولت خدمات برجسته‌ای را برای مردم انجام می‌دهند، اما زمانی که مردم و مشاغل در سراسر کشور با هزینه‌های فزاینده مواجه هستند، عموم مردم به درستی از دردشان انتظار دارند که الگو باشند و تا حد امکان کارآمد عمل کنند».

وی در پاسخ به این سوال که آیا کاهش مشاغل دولتی به «ریاضت اقتصادی» باز می‌گردد، از جنگ در اوکراین حمایت نمی‌کند و اینطور باشد، زیرا کاری که انجام می‌شود بازگشت به سطح کارایی است که در سال ۲۰۱۶ داشتیم. این تصمیم کاملاً منطقی و معقول است.» تورم بی‌سابقه و رکود اقتصادی، دولت بریتانیا را تحت فشار قرارداده تا از خانوارهایی که با افزایش هزینه‌های تامین انرژی و غذا مواجه هستند حمایت بیشتری کند. تازه‌ترین گزارش دفتر آمار ملی بریتانیا که روز پنجشنبه منتشر شد نشانگر آن است که رشد اقتصادی در بریتانیا به دلیل تورم بی‌سابقه در این کشور کاهش یافته است. این درحالیست که بانک مرکزی بریتانیا

یک هواپیمای جنگنده در حال پرواز در نزدیکی کلاس نانگ‌بانو با نام Haiwangxing از سواحل غربی حرکت و در ۶ مه (۱۶ اردیبهشت) از منطقه انحصاری اقتصادی استرالیا عبور کرد و در ۱۱ مه (۲۱ اردیبهشت) به ۹۲ کیلومتری ایستگاه ارتباطی استرالیا رسید.

آمریکا ۳/۸ میلیارد دلار اسلحه از آغاز جنگ اوکراین ارسال کرده است

ولخرجی پنتاگون در حمایت از کی یف در جنگ با روسیه



موشک‌ها، سیستم‌های ضد

خودروهای زرهی و رادار

همچنین تاکنون، آمریکا بیش از ۵ هزار و

۵۰۰ موشک جاولین در اختیار اوکراین قرار داده است. موشک‌های جاولین یک نوع موشک قابل حمل و هدایت شونده ضد تانک هستند که می‌تواند توسط سربازان حمل شده یا بر روی یک خودروی زرهی نصب شوند.

واشنگتن همچنین بیش از یک هزار و ۴۰۰ موشک استینگر که یک سامانه موشکی ضدهوایی است را به اوکراین تحویل داده است. علاوه بر این موشک‌ها، پنتاگون تعداد نامشخصی سامانه موشکی هدایت شونده لیزری و سامانه‌های هوایی کنترل از راه دور پوما ۱۷ هزار رادار ضد توپخانه، ۴ رادار ضد

خشمپاره و دو رادار نظارت هوایی را به اوکراین

ارسال کرده است.

به گفته پنتاگون، آمریکا تاکنون ۹۰ عراده توپخانه هویتزر ۱۵۵ میلی‌متری را در اختیار کیف قرار داده است. آمریکا همچنین مشغول آموزش نیروهای اوکراینی برای نحوه استفاده از این توپخانه‌ها است. علاوه بر هویتزر، واشنگتن بیش از ۲۰۰ هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلی متری به اوکراین ارسال کرده است.

به گفته پنتاگون، آمریکا تاکنون ۹۰ عراده

توپخانه هویتزر ۱۵۵ میلی‌متری را در اختیار کیف قرار داده است. آمریکا همچنین مشغول آموزش نیروهای اوکراینی برای نحوه استفاده از این توپخانه‌ها است. علاوه بر هویتزر، واشنگتن بیش از ۲۰۰ هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلی متری به اوکراین ارسال کرده است.

به گفته پنتاگون، آمریکا تاکنون ۹۰ عراده

توپخانه هویتزر ۱۵۵ میلی‌متری را در اختیار کیف قرار داده است. آمریکا همچنین مشغول آموزش نیروهای اوکراینی برای نحوه استفاده از این توپخانه‌ها است. علاوه بر هویتزر، واشنگتن بیش از ۲۰۰ هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلی متری به اوکراین ارسال کرده است. «پیتر سجویارتو» وزیر امورخارجه مجارستان گفت، تحریم خرید نفت روسیه توسط کمیسیون اروپا ضربه بیشتری به مجارستان می‌زند. وی افزود: این پیشنهاد خیلی بیشتر از روس‌ها به ما ضربه می‌زند. مجارستان به آنجاها آزاد دسترسی ندارد و ما به نفت و گاز روسیه وابسته هستیم. این پیشنهاد اتحادیه اروپا برای مجارستان مشکل بسیار بزرگی ایجاد می‌کند. وزیر خارجه مجارستان روز چهارشنبه اعلام کرده بود که اتحادیه اروپا بر خلاف ادعاهای مطرح شده هیچ راه‌حلی برای جبران خسارت کشورهای شرق اروپا ناشی از ممنوعیت نفت روسیه ارائه نکرده است. هفته گذشته، کمیسیون اروپا پیشنهاد کرد واردات نفت از مسکو تا

جنگ پالم اندونزی

شامل تعیین سقف برای بهای روغن خوراکی و محدود شدن مقدار فروش به ۲ لیتر بود و منجر به هجوم مشتریان و مصرف کنندگان نگران به فروشگاه‌ها شد.

بهای انواع روغن پالم در ماه گذشته (آوریل) با افزایش بیش از ۶ درصدی در بورس مالزی، به میزان بی سابقه ماه مارس نزدیک شد. هند چند روز پیش در باره موانع بازرگانی که بخشی ناشی از ممنوعیت روغن پالم بوده، در سازمان تجارت جهانی ابراز نگرانی کرد.اندونزی در اواخر آوریل از ارسال محموله روغن پالم خوراکی به وزن نزدیک

آمریکا ۳/۸ میلیارد دلار اسلحه از آغاز جنگ اوکراین ارسال کرده است

اوکراین «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در ادامه انتقاده‌ها از عملکرد دولت جو بایدن در قبال جنگ اوکراین و تصویب بسته کمک ۴۰ میلیارد دلاری به اوکراین گفت: واشنگتن مجبور نیست در قبال اوکراین سخاوتمندتر از اروپا باشد.

مجلس نمایندگان آمریکا در ۱۱ مه (۲۱ اردیبهشت) بسته کمکی ۴۰ میلیارد دلاری به اوکراین از جمله ۷ میلیارد دلار بیشتر از مبلغی است که «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا در اواخر آوریل گذشته (اردیبهشت) درخواست کرده بود. این بسته کمک‌های اقتصاد و نظامی به اوکراین بسا اکثریت قابل توجه ۳۶۸ رای موافق در برابر ۵۷ رای مخالف تصویب شد ترامپ در شبکه اجتماعی «تروث» که خود راهاندازی کرده است، نوشت: چرا ما بیش از ۴۰ میلیارد دلار به اوکراین می‌دهیم در مقایسه با اروپا که بسیار کم می‌دهد، در حالی که آن‌ها آشکارا بیشتر از آمریکا تحت تأثیر حمله روسیه هستند؟

ترامپ تاکید کرد: اروپا و دیگران در نهایت باید سهم خود را ببردارند.

دونالد ترامپ جوینور پسر ترامپ نیز پیش از تصویب لایحه کمک دولت بایدن توییت کرد: همین الان شیرخشک در آمریکا پیدا نمی‌شود ولی کنگره در مورد ارسال ۴۰ میلیارد دلاری به اوکراین رای‌گیری می‌کند.

ترامپ پیشتر نیز در انتقاد از عملکرد دولت این کشور در قبال روسیه گفت میلیون‌ها نفر ممکن است بمرند چرا که واشنگتن نمی‌داند چگونه با مسکو برخورد کند.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا بارها تاکید کرده است که روسیه در صورت حضور ترامپ در سمت خود هرگز تصمصم به آغاز جنگ در اوکراین را نمی‌گرفت و مقامات آمریکایی نباید اجازه دهند این عملیات ادامه یابد.

ترامپ پیشتر تصریح کرد حمله روسیه به اوکراین به دلیل «ضعف» و «اتوانی» آمریکا در دوران ریاست جمهوری جو بایدن اتفاق افتاده است. جنگ در اوکراین وارد سومین ماه شده است و واکنش‌ها همچنان ادامه دارد. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ در غوم به بیانیه‌ای «ضعف و اتوانی» آمریکا در دوران ریاست جمهوری جو بایدن اتفاق افتاده است. جنگ در اوکراین وارد سومین ماه شده است و واکنش‌ها همچنان ادامه دارد. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ در غوم به بیانیه‌ای «ضعف و اتوانی» آمریکا در دوران ریاست جمهوری جو بایدن اتفاق افتاده است. جنگ در اوکراین وارد سومین ماه شده است و واکنش‌ها همچنان ادامه دارد. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ در غوم به بیانیه‌ای «ضعف و اتوانی» آمریکا در دوران ریاست جمهوری جو بایدن اتفاق افتاده است. جنگ در اوکراین وارد سومین ماه شده است و واکنش‌ها همچنان ادامه دارد. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ در غوم به بیانیه‌ای «ضعف و اتوانی» آمریکا در دوران ریاست جمهوری جو بایدن اتفاق افتاده است.

نگرانی مجارستان درباره تحریم نفت روسیه

پایان سال متوقف شود. بوداپست این ایده را به دلیل وابستگی شدید به نفت روسیه رد کرد. مقامات مجارستانی بارها هشدار داده‌اند در صورت اتخاذ تصمیم اتحادیه اروپا برای ممنوعیت واردات نفت روسیه، این تصمیم را وتو خواهند کرد. مجارستان ۶۵ درصد نفت خود را از طریق خط لوله دروزوا از روسیه تامین می‌کند. پوتینیکو روز سه شنبه در گزارشی از طرح اتحادیه اروپا برای بررسی مکانیسم‌های جبران خسارت مالی کشورهای شرقی عضو این اتحادیه خبر داده بود. کمیسیون اروپا مشرقی کرده است مجارستان و اسلوواکی تا پایان سال ۲۰۲۴ و جمهوری چک تا پایان ژوئن همان سال نفت روسیه را وارد کنند.

به گفته«یگا کورنیا یزید» تحلیل‌گر اقتصادی در مرکز بررسی‌های راهبردی و بین المللی جاکارتا؛ آشکارشدن نشانه های تاثیر این ممنوعیت، در بهای جهانی روغن پالم خام که اخیرا تا سطح بی سابقه‌ای بالارفته، آغاز شده است. تاکنون به نظر می‌رسید که مالزی می‌تواند برای جبران کمبود عرضه اندونزی، تقاضای های جهانی را برآورده کند، اما وابستگی صرف به مالزی، شاید برای برآورده کرده همه نیازهای جهانی کافی نباشد. انجمن روغن پالم اندونزی اعلام کرده که این کشور در سال ۲۰۲۰ میلادی ۳۴ میلیون تن روغن پالم صادر کرده و از آن ۱۵ میلیارد دلار درآمده داشته است.

سفر رئیس سازمان اطلاعات پاکستان به آمریکا

رسانه‌های پاکستانی از سفر ۳ روزه رئیس کل سازمان اطلاعات ارتش این کشور (ISI) به ایالات متحده خبر دادند، جایی که وی با رئیس سیا و مشاور امنیت ملی آمریکا دیدار و مسائل امنیتی، همکاری‌های متقابل و تحولات منطقه‌ای از جمله افغانستان را مطرح کرد. ژنرال «نجم ندیم» در آستانه سفر برنام‌ریزی شده وزیر خارجه پاکستان به آمریکا، به واشنگتن رفت و با مسؤولان اطلاعاتی و امنیتی دولت جو بایدن دیدار کرد. بازدید رئیس فعلی سازمان آی‌اس‌آی از واشنگتن به دنبال وخامت بی‌سابقه‌ای در روابط دو کشور صورت می‌گیرد. «عمران‌خان» نخست وزیر برکنار شده



کسری بودجه به افزایش مالیات‌ها از ماه آوریل گذشته منوسل شده و این مساله باعث اعتراضات گسترده در داخل شده است.

با اینکه همه کشورهای اروپایی در بحران اقتصادی به سر می‌برند و تورم به شکل

بین‌الملل

ویژه

درگذشت شیخ «خلیفه بن زاید»

خبرگزاری رسمی امارات از درگذشت شیخ «خلیفه بن زاید» رئیس امارات متحده عربی خبر داد.

به گزارش ایرنا، خلیفه بن زاید(۷۳ساله) از زمان سکته در ژانویه ۲۰۱۴، از شرکت در فعالیت‌های رسمی علی‌خودداری می‌کرد. او از ۳ نوامبر ۲۰۰۴ ریاست امارات متحده عربی را برعهده داشت. در این مدت محمد بن زاید، یکی دیگر از فرزندان شیخ زاید و برادر کوچکتر شیخ خلیفه که ولیعهد امارت ابوظبی بود، اداره این کشور را در دست گرفت.

وزارت امور ریاستی امارات روز جمعه در بیانیه‌ای خبر درگذشت شیخ خلیفه را به مردم امارات تسلیت گفت و از امروز به مدت ۴۰ روز عزای عمومی اعلام کرد. خلیفه بن زاید متولد ابوظبی در سال ۱۹۴۸ است و فرزند ارشد «زاید بن سلطان آل نهایان» مؤسس دولت امارات متحده عربی به شمار می‌رود که بلافاصه پس از فوت پدرش به عنوان حاکم ابوظبی و در نوامبر ۲۰۰۴ به عنوان رئیس امارات متحده عربی انتخاب شد.

وی دومین رئیس دولت امارات متحده عربی از زمان تأسیس این کشور در تاریخ ۲ دسامبر ۱۹۷۱ و شانزدهمین حاکم امارت ابوظبی است.

امارت ابوظبی، بزرگ‌ترین امارت در میان هفت امارتی است که با هم «امارات متحده عربی» را تشکیل داده‌اند و شیخ یا رئیس امارت، ریاست کشور را نیز بر عهده دارد.

انتظار می‌رود که محمد بن زاید جانشین شیخ خلیفه شود و به شکل رسمی ریاست امارات متحده عربی را به دست بگیرد. براساس این خبر، وزارتخانه‌ها، ادارات، نهادهای فدرال و نهادهای محلی مربوط به امارت‌های مختلف و همچنین بخش خصوصی از روز جمعه ۲۳ اردیبهشت به‌مدت سه روز تعطیل خواهند بود.

پولیتیک

حمله به کنسولگری ترکیه در پاریس

مقام‌های فرانسه اعلام کرده‌اند که تحقیق در باره حمله روز پنجشنبه افراد ناشناس منتسب به گروه پ ک ک، به ساختمان کنسولگری ترکیه در پاریس را آغاز کرده‌اند. به گزارش ترانمای روزنامه ینی شفق ترکیه به نقل از منابع دیپلماتیک نوشته است: حمله با مواد منفجره آتش بازی، موجب وارد شدن آسیب‌های مادی به پنجره و دیوار بیرونی کنسولگری در حوزه آوتش دی ساینه در شمال غربی پاریس شده است.

منابع آگاه گفته اند که گروه‌های وابسته به سازمان تروریستی پ ک ک، مسئولیت این حمله را پذیرفته‌اند.

مستولان این حوزه، ضمن محکوم کردن این حمله، با کنسولگری و کارکنانش ابراز حسرتگی کرده‌اند. تاکنون انگیزه این حمله مشخص نشده است.

به گزارش خبرگزاری آناتولی؛ وزارت دفاع ترکیه پنجشنبه شب اعلام کرد ۲۱ شبه‌نظامی کرد «پگان‌های مدافع خلق» در حملات این کشور در شمال سوریه در پاسخ به حمله این گروه به یک پاسگاه مرزی در استان غازی عینتاب در جنوب ترکیه، کشته شدند.

چهار سرباز و یک غیرنظامی ترکیه روز پنجشنبه در پی شلیک تعدادی راکت از سوسی نیروهای یگان‌های مدافع خلق از عین العرب در شمال سوریه به سمت پاسگاه مرزی ارتش ترکیه در قرقمش واقع در استان غازی عینتاب، زخمی شدند.

مناطق اشغالی شمالی سوریه همواره مورد هدف حملات راکتی نیروهای وابسته به ترکیه و آمریکا بوده و در مواردی غیرنظامیان سوری هدف قرار می‌گیرند.

ترکیه مهر ۱۳۹۸ با حمله و لشکرکشی وارد بخش‌هایی از شمال شرقی سوریه، سکونت گاه کردها شد تا منطقه‌ای امن در این قسمت به وجود آورد. حمله ترکیه به شمال سوریه باوجود مخالفت‌های گسترده منطقه‌ای و جهانی در حالی صورت گرفت که رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور این کشور مدعی بود کردهای شمال سوریه، تهدیدی برای امنیت کشورش هستند. دمشق حضور نظامی ترکیه در سوریه را اقدامی «شغالگرانه» می‌داند و خواهان بیرون رفتن هرچه سریع‌تر نیروهای ترکیه از خاک این کشور شده است.

ملل

بحران جمعیت در ایتالیا

رئیس مرکز آمار ایتالیا نسبت به کاهش جمعیت این کشور در آینده‌ای نزدیک و مسن‌تر شدن آن هشدار داد.

به گزارش رویترز، رئیس موسسه آمار ایتالیا (ISTAT) روز پنجشنبه هشدار داد که جمعیت این کشور ظرف ۳۰ سال آینده پنج میلیون کاهش خواهد یافت مگر اینکه گام‌های فاعلی برای افزایش میزان زاد و ولد برداشته شود.

این موسسه در ماه مارس گزارش داده بود که به خاطر شیوع ویروس کرونا نرخ زاد و ولد در ایتالیا در ۲ سال گذشته کاهش محسوسی داشته به طوری که ۳۹۹ هزارو ۴۳۱ تولد در سال ۲۰۲۱ در مقابل ۴۰۴ هزارو ۸۹۲ تولد در سال ۲۰۲۰ ثبت شده است.

جیان کارلو بلانژیاردو رئیس مرکز آمار ایتالیا گفت، در طول ۱۳ سال گذشته همچنان با کاهش متوالی میزان تولد رو به رو بودیم و در صورتی که نرخ باروری در این کشور همین روند را طی کند تا ۴۰ یا ۵۰ سال آینده شاهد کاهش پنج میلیون نفری جمعیت ایتالیا خواهیم شد.

بلانژیاردو تصریح کرد: با این روند جمعیت ایتالیا در سال ۲۰۵۰ پنج میلیون نفر کاهش خواهد یافت به طوری که از شمار جمعیت جوان نیز ۲ میلیون نفر کاسته خواهد شد و این به معنی مسن‌تر شدن جامعه ایتالیاست. در حال حاضر موسسه‌ای موسوم به «نرخ تولد» در ایتالیا تشکیل شده است که سعی در بالا بردن انگیزه مردم برای باروری و فرزندآوری دارد. این موسسه در آخرین سمینار خود تاکید کرده بود که حفظ جمعیت ایتالیا نیاز به حداقل ۵۰۰هزار تولد در سال دارد.

رویداد

گسترش سوء استفاده سایبری از کودکان در اروپا

موارد گزارش شده سوء استفاده از کودکان در فضای مجازی در اتحادیه اروپا از ۲۳ هزار مورد در ۲۰۱۰ به بیش از یک میلیون مورد در ۲۰۲۰ رسيد. به گزارش اسوشیتدپرس؛ کمیسیون اروپا بازوی اجرایی اتحادیه اروپا به تاگی طرحی برای موظف کردن شبکه‌های اینترنتی برای رصد، شناسایی و گزارش دادن انتشار تصاویر سوء استفاده جنسی از کودکان در فضای مجازی رونمایی کرده که به سرعت نگرانی‌هایی را در باره نقض حریم خصوصی کاربران ایجاد کرد.

بر اساس این مقررات که باید به تأیید کشورهای عضو و پارلمان اروپا برسد، همه شرکت‌های فعال در حوزه اتحادیه اروپا موظف به رصد، شناسایی، گزارش دادن و حذف چنین مطالبی و محتواهایی شده اند.

با اینکه شرکت‌ها و شبکه‌های فعال اینترنتی تاکنون به صورت داوطلبانه این محتوا را حذف می‌کرده‌اند، اما کمیسیون اروپا بر این باور است که این سازوکار به تنهایی از کودکان محافظت نمی‌کند، زیرا بسیاری از این شرکت‌ها و شبکه‌ها، کاربرانشان را شناسایی نمی‌کنند.

افزایش مشابهی در این گونه فعالیت‌های غیرقانونی در سطح جهان مشاهده شده و پلیس بین الملل «اینترپل» اعلان کرد که توزیع اینترنتی تصاویر غیرمترعارف از کودکان، در دوره همه گیری اوج گرفته است. موارد سوء استفاده از کودکان در اینترنت از یک میلیون در ۲۰۱۴ به نزدیک ۲۲ میلیون در ۲۰۲۰ رسیده و بیش از ۶۵ میلیون تصویر ثابت و متحرک از سوء استفاده جنسی از کودکان، شناسایی شده است.

یلوا یوهانسن مسئول امور داخلی اتحادیه اروپا گفته که این آمار افزون بر افزایش بودن، کودکان در سن و سال پایین تر را نگران می‌کند وخواستار شناسایی و حذف این تصاویر برای جلوگیری از انتشار آنها شده که آثار سوء آنها بر قربانیان اغلب تا سال‌ها بعد از رخداد نخست، آسیب زا و آزاردهنده باقی خواهد ماند. کمیسیون اروپا افزون بر هشدار در باره بهره برداری نا به جایی مجرمان سوء استفاده کننده از کودکان از سازوکار رمز‌سازی پیام‌ها درشبکه‌های اجتماعی، پیشنهاد کرده که مرکزی برای شناسایی و رصد این موارد و هماهنگ کردن اقدامات ۲۷ کشور عضو، در حوزه اجرای قانون، بازدارندگی از ارتکاب جرم و کمک به قربانیان چنین مواردی، تأسیس شود. یک نهاد خبریه ناظر بر اینترنت اعلان کرده است که موارد تأیید شده در ۲۰۲۱ هم زمان با دوره همه گیری که کودکان آسیب‌بر، زمان بیشتری در اینترنت صرف می‌کرده‌اند، در مقایسه با سال پیش از آن، به میزان ۶۴ درصد افزایش یافته است.